
 
 

 1 

ACUERDO DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DE VIPASA POR EL QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN EL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 
(PROCESO 1/2025) 

De conformidad con lo dispuesto en la Base 6 de las Bases Reguladoras de la 
convocatoria 1/2025 para la cobertura de dos puestos de Auxiliar Administrativo/a en 
régimen laboral indefinido y finalizado el plazo de presentación de solicitudes, 
examinadas las instancias presentadas y verificado el cumplimiento de los requisitos 
formales exigidos, 

RESUELVO 

Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, que se 
relacionan a continuación. 

I. PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 ACEVEDO PÉREZ ELENA 76***668E 
2 AGUERIA ORDIALES PATRICIA 76***891Q 
3 ALADRO RIVERA PATRICIA 09***296K 
4 ALCON COTO PATRICIA 76***237J 
5 ALONSO FERNÁNDEZ ALEJANDRA 76***920J 
6 ALONSO MENDEZ LUCÍA 71***978P 
7 ALONSO RAMOS JAVIER 10***869Z 
8 ALONSO SARIEGO BEATRIZ 09***163S 
9 ÁLVAREZ ÁLVAREZ ROSA CARMEN 11***432J 

10 ÁLVAREZ CAISALUISA PAOLA VANESSA 71***843G 
11 ÁLVAREZ COBO CARMEN M.ª 09***424W 
12 ÁLVAREZ DELGADO SUSANA 11***524P 
13 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ SUSANA 09***087Y 
14 ÁLVAREZ GONZÁLEZ BEATRIZ 53***164W 
15 ÁLVAREZ LÓPEZ ESMHARA 34***348W 
16 ÁLVAREZ MARTÍNEZ BARBARA 71***312P 
17 ÁLVAREZ PALACIO LORENA 71***874B 
18 ÁLVAREZ PELLO ROCÍO 09***726N 
19 ÁLVAREZ PEREIRA M.ª ASUNCION 71***300E 
20 ÁLVAREZ POZUELO CRISTINA 32***456R 
21 ÁLVAREZ RONCERO SARA 71***931Q 
22 ÁLVAREZ SUÁREZ LILIANA 76***985J 
23 ÁLVAREZ VÁZQUEZ BEGOÑA 11***697J 



 
 

 2 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
24 ÁLVAREZ VILLABRILLE TAMARA 71***772S 
25 AMO CABRERO CAROLINA 09***502W 
26 AMPUDIA PINIELLA LUCÍA 71***674P 
27 ANTUÑA CUETO SUSANA 53***754A 
28 ARBOLEYA MENÉNDEZ PAULA 76***617Y 
29 ARIAS MORÁN CRISTINA 76***127H 
30 ARROYAVE MARTÍNEZ MARÍA ALEJANDRA Z1***843D 
31 BAKKALI ZAIDI SOUHAILA 70***843B 
32 BARRAGANS LADO PATRICIA 71***695F 
33 BARREIRO SUÁREZ MARÍA BELÉN 45***420G 
34 BASTIDA SÁNCHEZ CRISTINA 10***098P 
35 BAZAN INFESTAS SERGIO RODRIGO 53***127L 
36 BEDMAR LÓPEZ SUSANA 11***516H 
37 BELLO TELLEZ ALBA 71***330R 
38 BERDASCO ARIJITA JENNIFER 71***825N 
39 BERMÚDEZ MONTES ANDREA 71***442W 
40 BINKIS ROJAS DANNA VALENTINA 71***614W 
41 BLANCO GARCÍA ELIAN 53***340T 
42 BOBES RODRÍGUEZ JUAN ALFREDO 53***357Q 
43 BOLADO BASARAS PATRICIA 72***890X 
44 BORBOLLA SÁNCHEZ ANA GLORIA 13***272E 
45 BORES FERNÁNDEZ ROCÍO 53***429Y 
46 BRAGA ALONSO LUIS 71***686N 
47 BRAÑA GARCÍA NATALIA 10***292M 
48 BUSTOS ESCUDERO VERÓNICA 09***004Z 
49 CADRECHA MENÉNDEZ MIRIAM 71***864P 
50 CALVILLO FERNÁNDEZ JOHANNA 09***667D 
51 CANA PRIETO IRENE 04***712X 
52 CANGA FERNÁNDEZ JOSÉ MARÍA 32***549D 
53 CANO CABO M.ª JOSÉ 71***436J 
54 CAÑEDO GARCÍA MERY COVADONGA 71***096M 
55 CARBAJAL PRIETO BEGOÑA 10***954G 
56 CARDENAS BENORIN FLAVIANA 61***442L 
57 CARPIO BETETA DANIEL 58***222P 
58 CARPIO GARCÍA PILAR 32***152R 
59 CARRACEDO LUQUE ANA MARÍA 71***640N 
60 CARRASCO MELERO LIDIA 47***712V 
61 CARRETERO REBES SANTIAGO 10***840L 
62 CARRILLO ROMANO M.ª LOURDES 21***783Y 
63 CASTAÑO ARIAS MAYLING VIOLET 71***752C 



 
 

 3 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
64 CASTAÑÓN QUIÑONES GRACIELA 71***274H 
65 CAUDEVILLA GARCÍA LUCÍA 71***608F 
66 CHAMORRO AMADOR ROCÍO 45***306N 
67 CHAMORRO AMADOR SILVIA 45***232R 
68 CIUMACENCO RAZVAN ALEXANDRU X9***834W 
69 COCAÑA PÉREZ MARÍA ANGELICA 52***444X 
70 COPPEN BARRIL M.ª ELENA 09***415P 
71 CORTINA GARCÍA CRISTINA 09***977H 
72 COTARELO FERNÁNDEZ SANDRA 71***103T 
73 COUSO FERNÁNDEZ ITZIAR 71***775A 
74 DE LOS RÍOS MONTOLLA ESTHER 71***330R 
75 DEL CORRO IGLESIAS MARÍA ISABEL 09***489D 
76 DEL FRESNO GARCÍA ADRIANA 71***465L 
77 DELGADO MARYSEL JOSÉFINA Y6***717K 
78 DELGADO GÓMEZ SILVIA 71***837G 
79 DÍAZ ALONSO ALBERTO 07***976G 
80 DÍAZ BANDE CYNTHIA 09***635L 
81 DÍAZ DÍAZ M.ª DEL CARMEN 11***704N 
82 DÍAZ FERNÁNDEZ LAURA 71***178Y 
83 DÍAZ FERNÁNDEZ MARÍA ELVIRA 76***999D 
84 DÍAZ GARCÍA M.ª DEL CARMEN 53***334L 
85 DÍAZ GARCÍA VERÓNICA ELSA 09***202S 
86 DÍAZ MARTIN PABLO 71***291F 
87 DÍAZ REVUELTA LORENA 71***973W 
88 DÍAZ SUÁREZ CARLOS 71***083X 
89 DÍAZ VEGA ESTELA MONTSERRAT 71***317W 
90 DIEZ DOMINGUEZ SONIA 71***009X 
91 DOMINGUEZ BARO VANESA 71***616G 
92 DONAIRE SANTOVENIA GEMMA M.ª 11***957S 
93 DORADO MUÑIZ NATALIA 71***180E 
94 ELMAHFOUDH OULD SALAH TFARAH 47***839X 
95 ENCALADA RODRÍGUEZ NANCY DEL PILAR 71***420T 
96 ESCOBAR FERNÁNDEZ DIEGO 53***296M 
97 FERNANDA HUERTA TRINIDAD 76***603B 
98 FERNÁNDEZ ALONSO SUSANA 71***077S 
99 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ EDGAR 71***294C 

100 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ MARGARITA 71***425S 
101 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ MARÍA 11***725R 
102 FERNÁNDEZ CABO SARA 71***056A 
103 FERNÁNDEZ CORAPAICA GABI 54***992Z 



 
 

 4 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
104 FERNÁNDEZ DE SILVA PALOMA 10***123R 
105 FERNÁNDEZ DÍAZ M.ª DEL CARMEN 76***057S 
106 FERNÁNDEZ DURAN VIOLETA 09***936K 
107 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ AITANA 71***381Q 
108 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA 73***663H 
109 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARTA 71***920Y 
110 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ SONIA 32***151V 
111 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ VIOLETA 09***948S 
112 FERNÁNDEZ GARCÍA ANA TERESA 71***894M 
113 FERNÁNDEZ GARCÍA LUCÍA 32***835H 
114 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ COVADONGA 09***732M 
115 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ LOURDES 71***109Y 
116 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARÍA 71***879E 
117 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARTA CRISTINA 09***262N 
118 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ VANESA 71***214C 
119 FERNÁNDEZ IGLESIAS EVA MARÍA 45***265L 
120 FERNÁNDEZ JOYONES SILVINA MARÍA 11***688G 
121 FERNÁNDEZ LÓPEZ SILVIA 71***003Y 
122 FERNÁNDEZ MAIRLOT CARLOS 09***906K 
123 FERNÁNDEZ MARCOS SUSANA 09***907Y 
124 FERNÁNDEZ NAVES PALOMA 09***002L 
125 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARÍA ELENA 32***631Z 
126 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ BEATRIZ 09***635E 
127 FERRERAS GIGANTO MANUEL 10***696A 
128 FIARRESGA VENA SARA 53***456S 
129 GALEANO CASQUERO CARMEN 53***373Z 
130 GALLEGO CARPINTERO PIEDAD 09***814F 
131 GARCÍA ALONSO PATRICIA 09***244C 
132 GARCÍA BLANCO AIDA 71***007W 
133 GARCÍA BLANCO EMMA 76***164T 
134 GARCÍA CALLEJA MELANIE 15***309C 
135 GARCÍA CASTELAO ANA MARÍA 71***142E 
136 GARCÍA CERVINO YOLANDA 09***511J 
137 GARCÍA CUESTAS LORENA 09***704G 
138 GARCÍA FERNÁNDEZ LUCÍA 76***567T 
139 GARCÍA GARCÍA GABRIEL ANGEL 71***535D 
140 GARCÍA GARCÍA ICIAR 71***125Z 
141 GARCÍA GARCÍA ISABEL 71***019L 
142 GARCÍA GARCÍA JUAN BAUTISTA 11***391V 
143 GARCÍA GARCÍA TAMARA 71***544L 



 
 

 5 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
144 GARCÍA GONZÁLEZ LAURA 53***854Y 
145 GARCÍA GUERRA IAN 71***237G 
146 GARCÍA IGOA NATALIA 09***966X 
147 GARCÍA LÓPEZ PATRICIA 10***883P 
148 GARCÍA MADRID ESTEFANIA 32***926L 
149 GARCÍA MAGAZ MAGALI 71***479L 
150 GARCÍA MARTÍNEZ AITOR 32***944Z 
151 GARCÍA MENDIVIL PELAYO NICANOR 58***156T 
152 GARCÍA MENÉNDEZ TANIA 09***197Q 
153 GARCÍA MESA ANGELES 45***359K 
154 GARCÍA PALACIOS ANA ISABEL 32***308Q 
155 GARCÍA PRIETO ROSA NIEVES 71***516T 
156 GARCÍA SUÁREZ ELISABET 71***812W 
157 GARCÍA VALLEJO PAULA 53***806G 
158 GARCÍA ALONSO SANDRA 09***833K 
159 GARCÍA ÁLVAREZ CRISTINA 53***245N 
160 GARCÍA ÁLVAREZ MARTA 53***940R 
161 GARCÍA BUSTO JESSICA 71***019Y 
162 GARCÍA FERNÁNDEZ LAURA 71***334Y 
163 GARCÍA GONZÁLEZ ROCÍO 53***523H 
164 GARCÍA LÓPEZ MÓNICA 10***338Y 
165 GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA YOLANDA 10***499T 
166 GAYO MARTÍNEZ ISABEL 53***404B 
167 GODINO MARIN M.ª DEL ROSELL 26***853B 
168 GÓMEZ TORNERO LUCAS 53***313W 
169 GÓMEZ VICTORY LLUIS 43***566J 
170 GONZÁLEZ ÁLVAREZ ELENA 11***708F 
171 GONZÁLEZ ÁLVAREZ ESTEFANIA 11***991M 
172 GONZÁLEZ BUSTO JUAN 71***788P 
173 GONZÁLEZ CASTRILLON M.ª JOSÉ 15***812G 
174 GONZÁLEZ CRIADO SUSANA 09***621Z 
175 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ BELÉN 11***983L 
176 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ LETICIA 09***157Y 
177 GONZÁLEZ GONCALVES SONIA 71***432B 
178 GONZÁLEZ GONZÁLEZ GEMA 71***721Q 
179 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ PATRICIA 71***377N 
180 GONZÁLEZ RAMÍREZ PALOMA 71***969A 
181 GONZÁLEZ REBOLLAR ROSA ANA 53***817N 
182 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ MARTA 71***900P 
183 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ REBECA ENEDINA 71***754R 



 
 

 6 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
184 GONZÁLEZ SANTIAGO CRISTINA 53***343R 
185 GONZÁLEZ SUÁREZ LAURA 71***207L 
186 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ MARÍA JESUS 11***320W 
187 GONZÁLEZ PALACIO BIBIANA 10***222R 
188 GONZÁLEZ VILELA CRISTINA 11***186A 
189 GROBA RAMÍREZ ALBA 71***462Y 
190 GUERRA SOLIS LUCÍA 71***493P 
191 GUILLEN IGLESIAS RICARDO 09***306T 
192 GUILLEN RODIL IRIS MARÍA 71***389G 
193 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ MIRIAM 11***441M 
194 GUTIÉRREZ MUÑIZ SARA 71***325L 
195 HERIAS BUJAN AINHOA 09***692Z 
196 HERRERA SALAS MAGDALENA 32***799C 
197 HEVIA BARBON DIEGO 76***032A 
198 HEVIA GONZÁLEZ LAURA 76***054R 
199 HEVIA GONZÁLEZ MIRIAM 32***644M 
200 IBARRA CRUZ JACQUELINE 60***528H 
201 JOVE FELIX ROCÍO 71***046C 
202 KREUZER GARCÍA EMILY ESTHER 58***026L 
203 LANDERAS NUÑO PELAYO 32***045C 
204 LAVANDERA ALONSO LORETO 15***313N 
205 LINDE PÉREZ LUCÍA 15***381X 
206 LLERA LLANERA ISABEL 15***151B 
207 LOBETO TESTON SHEILA 71***446S 
208 LÓPEZ GONZÁLEZ PAULA 53***317Y 
209 LÓPEZ OTERO LAURA 76***660S 
210 LÓPEZ PRIETO JAIME 71***336K 
211 LOZA GONZÁLEZ ANGEL SERGIO 53***458K 
212 LOZANO ÁLVAREZ ANA 53***725F 
213 MAESTRE MUÑOZ NAZARETH 11***207L 
214 MARCOS VILLA LUCÍA 10***259D 
215 MARTIN DE DIEGO MARÍA TERESA 71***000P 
216 MARTÍNEZ BEMBIBRE FRANCISCO 76***242Z 
217 MARTÍNEZ CARMONA CARLA 11***130E 
218 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ LUCÍA 71***263J 
219 MARTÍNEZ SUÁREZ ALMUDENA 76***068T 
220 MATEOS MARCOS M.ª DEL MAR 71***291K 
221 MEDIAVILLA BARBON M.ª PILAR 76***241Y 
222 MELERO FERNÁNDEZ MERCEDES DE LOS REYES 11***588L 
223 MENDEZ HERES ELENA 11***018J 



 
 

 7 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
224 MENDOZA FELGUEROSO MARTA 76***890B 
225 MENDOZA SARMIENTO M.ª ELENA 13***134P 
226 MENÉNDEZ ALONSO M.ª ELENA 09***545F 
227 MENÉNDEZ GONZÁLEZ MARÍA DEL CAMINO 71***067G 
228 MENÉNDEZ GRANDA MÓNICA DEL CARMEN 09***518F 
229 MENÉNDEZ LÓPEZ GUILLERMO 58***787Y 
230 MERINO HIDALGO AZAHARA 71***004J 
231 MIRANDA LEÓN NATALIA 09***552Z 
232 MOCK GARCÍA REGLA 72***398Z 
233 MON FRIERA ANDREA 71***096T 
234 MONTES DEL CUADRO EVA 71***668B 
235 MONTES DEL CUADRO RAQUEL 11***080W 
236 MONTES GONZÁLEZ NEREA 71***996Y 
237 MORÁN FERNÁNDEZ SILVIA 76***634P 
238 MORENO AGUILERA VANESA 74***836S 
239 MOYANO FERNÁNDEZ DANIEL 71***534F 
240 MUÑIZ CASANOVA MARÍA LILIAN 09***004V 
241 MUÑIZ FERNÁNDEZ BEGOÑA 10***608L 
242 NAVARRO DEL RÍO TAMARA 53***3502B 
243 NIETO GARCÍA SOFIA 53***608D 
244 NOVAL ROCES ISABEL 52***642Q 
245 NOVAL RODRÍGUEZ JONATAN 53***667P 
246 NUÑEZ MARIÑO LUIS 71***821K 
247 OLAY MORGADO MARTA 76***890A 
248 ORON CASTAÑO MANUEL 71***656X 
249 PARRONDO SUÁREZ ISOLINA 45***578Z 
250 PELAEZ FERNÁNDEZ MARÍA MERCEDES 11***023V 
251 PÉREZ BUJIDOS SUSANA 71***181V 
252 PÉREZ DE LA FANOSA FERNÁNDEZ M.ª JIMENA 71***438P 
253 PÉREZ GARCÍA GRISELDA 71***204G 
254 PÉREZ MANJON BELÉN M.ª 11***666R 
255 PÉREZ UREÑA ANTÓNIO 11***608R 
256 PONCE BARELLO INMACULADA 77***211H 
257 PORTILLA VALLINA MARÍA JESUS 10***691D 
258 PRADO CALLEJA NOELIA 32***584D 
259 PRAVIA GARCÍA REBECA 71***557V 
260 PRIETO ÁLVAREZ ENCARNACION 09***306E 
261 PRIETO MORENO JOANA 71***373R 
262 QUERALES DE GONZÁLEZ MIRIELLY 54***38S 
263 QUINTANA HIDALGO ACOIDAN 42***302X 



 
 

 8 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
264 QUINTANA MARTÍNEZ BERENA 71***922H 
265 RAMOS VALLS-MORENO M.ª AFRICA 10***943N 
266 REDONDO DEL GANSO MARTA 11***481X 
267 REGUERO CARNEROS CRISTINA ISABEL 45***736J 
268 REGUERO SUÁREZ AROA 71***232Y 
269 REY CUERVO EMMA 71***931X 
270 REY VALDÉS M.ª ANGELES 71***768L 
271 RIZQUEZ JIMENEZ CECILIA 13***111F 
272 ROBREDO OBESO RUTH 71***478T 
273 RODRÍGUEZ VALDÉS ALBERTO 09***061K 
274 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ROSA 21***480T 
275 RODRÍGUEZ ARIAS M.ª TERESA 09***780G 
276 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ MÓNICA ALMUDENA 10***641B 
277 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ PAULA 71***573A 
278 RODRÍGUEZ LASTRA NURIA 09***864Z 
279 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ EVA MARÍA 11***711W 
280 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ LUCÍA 53***093M 
281 RODRÍGUEZ MENÉNDEZ PATRICIA 11***707C 
282 RODRÍGUEZ NOGAL PAULA 53***546Q 
283 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ M.ª DEL ROSARIO 09***894C 
284 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MARÍA PILAR 10***089J 
285 RODRÍGUEZ SEGURADO SOFIA 53***853R 
286 ROIS PRIETO IRENE 44***520Z 
287 ROMÁN PÉREZ DESSIRE 71***974Q 
288 ROSAS RENDON LAURA JOANA 60***943E 
289 RUANO ÁLVAREZ NOELIA 71***440G 
290 RUBIO VALDÉS TABATHA 71***555Z 
291 RUEDA FERNÁNDEZ EVA 71***356J 
292 SALGUERO TIELVE LIDIA MARÍA 71***294H 
293 SALVADOR MARTÍN MARÍA CRISTINA 71***345S 
294 SAN JOSÉ ZAPICO BEATRIZ 71***818V 
295 SÁNCHEZ DÍAZ LIDIA 71***541R 
296 SÁNCHEZ MARTÍNEZ M.ª DEL MAR 11***769P 
297 SÁNCHEZ MARTÍNEZ SOFÍA 71***772G 
298 SÁNCHEZ PRIETO MÓNICA 71***321D 
299 SÁNCHEZ ROMERO DUNIA 32***023N 
300 SECADES FERNÁNDEZ GEMA 09***342F 
301 SEGUEN SÁNCHEZ SAMANTHA 10***281K 
302 SHORT LABRADA JENNIFER 09***134Z 
303 SOLE DEL VALLE ALEJANDRA 52***315P 



 
 

 9 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
304 SOMOANO PÉREZ HUGO 53***029K 
305 SOMOANO SÁNCHEZ ROBERTO 71***698M 
306 SUALDEA VEROS M.ª LOURDES 45***279V 
307 SUÁREZ ÁLVAREZ M.ª ANGELES 71***302T 
308 SUÁREZ ARROYO ISAMAR 53***180Y 
309 SUÁREZ BERCEDO ELSA 71***577W 
310 SUÁREZ GARCÍA ANA BELÉN 11***054D 
311 SUÁREZ RODRÍGUEZ MÓNICA ELSA 09***102H 
312 SUÁREZ RODRÍGUEZ REBECA 71***228N 
313 SUÁREZ TOME M.ª RAQUEL 11***370G 
314 TABLANTE PIÑA BELLAMAR 70***404F 
315 TAMARGO TEJERO VERÓNICA 71***386A 
316 TEMPRANA GARCÍA BEGOÑA 09***189T 
317 TESSIER MENÉNDEZ CRISTIAN 53***000Q 
318 TORRE MARTÍNEZ M.ª TERESA 09***006L 
319 TRAPIELLA LÓPEZ LORENA 71***461G 
320 TURRADO ARBOLEYA ISAAC 53***016D 
321 VALIÑO FERNÁNDEZ NELIDA 76***769W 
322 VALLEJO LEDREDO ALBA TERESA 58***699S 
323 VÁZQUEZ VÁZQUEZ YOLANDA 11***879G 
324 VEGA FERNÁNDEZ LAURA 71***211T 
325 VEGA GARCÍA YOLANDA 32***082M 
326 VEIGA GARCÍA SONIA 71***120T 
327 VICENTE CABRERA MARÍA TERESA 32***247E 
328 VILLABRILLE CASTELAO EVA 76***816K 
329 VILLANUEVA VILLABRILLE LAURA 71***794C 
330 VILLAREJO SESMERO MARTA 05***9028L 
331 VILLEGAS AGUILAR ELEONORA JOSÉFINA 02***176W 
332 VITÓN HERNÁNDEZ ISABEL 10***695P 
333 ZAPICO FERNÁNDEZ ISIDRO 09***820W 

II. PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

Se relacionan clasificadas según la causa de exclusión apreciada, conforme a las Bases 
de la convocatoria 

A) Por presentar la solicitud fuera de plazo 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
1 SUÁREZ MARTÍNEZ EVA 11***327E 



 
 

 10

B) Por presentar una instancia incompleta o sin firma 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
1 NUÑEZ MARTÍN OLIVA 10***865F 
2 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ EMMA 94***624 

C) Por no especificar el título académico exigible en el modelo de instancia 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
1 ÁLVAREZ MONJE GRETA  71***705Y 
2 CAMPOS ÁLVAREZ YOLANDA  10***097B 
3 CARCABA MARTÍNEZ ALBA  32***105B 
4 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ LORENA  71***877C 
5 FERNÁNDEZ GARCÍA VANESA 53***651K 
6 FERNÁNDEZ SUÁREZ SANDRA 71***677L 
7 GARCÍA ÁLVAREZ M.ª ANGELES 71***346X 
8 HUERTA FERNÁNDEZ EVA MARÍA 71***686J 
9 MARTÍNEZ GARCÍA M.ª EMILIA 32***903Q 

10 MORE GARCÍA RAQUEL  09***060T 
11 NAVARRO MARCOS MARÍA  52***458W 
12 PÉREZ CASTAÑO SUSANA 53***586S 
13 PÉREZ MARTÍNEZ SANDRA 45***858Z 
14 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ EMMA 94***624 
15 VALDÉS CUETO M.ª ELADIA 09***363M 

 

D) Por no formalizar la declaración responsable contenida en el modelo oficial de 
instancia 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
1 ALONSO CUETOS M.ª DE LA PAZ 32***742N 
2 ANTÓN FERNÁNDEZ VANESA 71***419S 
3 ALONSO MATEO M.ª DEL MAR 11***048P 
4 BRAÑA MANCHADO LORENA  71***675N 
5 CAMPOS ÁLVAREZ YOLANDA  10***097B 
6 CRISTOBO RODRÍGUEZ ELENA MARÍA 32***933L 
7 COSTALES SÁNCHEZ SUSANA 53***750V 
8 DIAZ SUÁREZ CARLOS 71***083X 
9 DEL TRUEBANO GARCÍA M.ª ROSA 09***182H 

10 FONTANEDA IGLESIAS ANA BELÉN 10***744G 
11 FARIÑA MARTÍNEZ ALICIA 12***376L 



 
 

 11

12 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ CAROLINA 09***733B 
13 FERNÁNDEZ TABOADA MARCOS  58***073A 
14 GONZÁLEZ FREIJEIRO M.ª PILAR 32***605K 
15 GAYOL LUBATO LIA 53***692K 
16 GARCÍA SOUTO CARMEN BELÉN 10***828D 
17 HUERTA ÁLVAREZ JAVIER 76***659G 
18 HERNANDEZ FERNÁNDEZ ANA MARÍA 53***856C 
19 HUERGO ORDIALES MARÍA ROSA 53***693B 
20 LÓPEZ MARBAN CARLOS ANTÓNIO 09***584M 
21 LÓPEZ VIGIL NOELIA 71***689E 
22 MORAÑO LÓPEZ MIRIAM 32***632E 
23 MAIRA LITRAN PABLO 09***983V 
24 MONTES SUÁREZ NOELIA 09***278C 
25 PÉREZ MARTÍNEZ SANDRA 45***858Z 
26 TORO CRESPO M.ª MONTSERRAT 11***334Q 

E) Por presentar la solicitud mediante un medio no válido (presentación distinta de la 
presencial o del correo postal certificado) 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
1 HUERTA ÁLVAREZ JAVIER 76***659G 
2 LABRADOR AMO CRISTINA 71***314T 
3 LAMAS ÁLVAREZ LAURA 11***430M 
4 LÓPEZ VIGIL NOELIA 71***689E 
5 VALLEJO FUENTES ANDREA 58***759S 
6 MONTES SUÁREZ NOELIA 09***278C 

 

 

III. Tratamiento de la declaración de la titulación en esta fase 

De conformidad con lo dispuesto en la Base 4.2 y en el Anexo III de la convocatoria, en 
esta fase de aprobación de la lista provisional únicamente procede verificar el 
cumplimiento formal del modelo de instancia, esto es, que la persona aspirante ha 
formalizado la declaración responsable y ha especificado el título que posee. 

En consecuencia, no es objeto de este trámite valorar la suficiencia, adecuación o 
corrección material de la titulación declarada, ni determinar si cumple efectivamente 
con lo previsto en la Base 4.2. 



 
 

 12

La comprobación de la validez real y efectiva del título exigido se realizará 
exclusivamente en la fase previa a la contratación, momento en el cual las personas 
aspirantes deberán acreditar documentalmente la posesión de la titulación requerida 
por la convocatoria. 

En este sentido, se hace constar expresamente que la circunstancia de no resultar 
excluido provisionalmente por razón de la titulación declarada no garantiza, en modo 
alguno, que dicha titulación sea válida, ni que la persona aspirante pueda ser contratada. 

Si en el momento de acreditar documentalmente el cumplimiento de los requisitos no 
se aporta un título que se ajuste a la Base 4.2, la persona aspirante no podrá ser 
contratada, aun cuando haya superado todas las fases del proceso selectivo. 

IV. Plazo de subsanación 

De acuerdo con la Base 6: 

Las personas aspirantes excluidas provisionalmente, así como quienes no figuren en la 
relación de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, 
contados desde el día siguiente al de la publicación de este acuerdo, para subsanar los 
defectos apreciados.  

V. Inicio del cómputo del plazo 

A efectos de seguridad jurídica, se hace constar que el plazo de subsanación comenzará 
a contar desde el día siguiente al de la primera publicación del presente acuerdo en 
cualquiera de los medios previstos en las bases. 

VI. Forma y lugar de presentación de la subsanación 

La subsanación deberá presentarse exclusivamente por los mismos medios válidos 
para la presentación de la solicitud, conforme a la Base 5: 

1. Presencialmente, en: 

a) VIPASA. C/ Jesús Sáenz de Miera s/n, Portal 10 Bajo 33011 Oviedo. 

b) Por correo postal certificado, dirigida a: Proceso de contratación Auxiliar 
Administrativo/a (1/2025) VIPASA C/ Jesús Sáenz de Miera s/n, Portal 10 Bajo 
33011 Oviedo. 

La falta de subsanación en plazo determinará la exclusión definitiva de la persona 
aspirante. 



 
 

 13

VII. Publicación 

El presente acuerdo se publicará, conforme a la Base 6, en: 

 La página web de VIPASA. 
 La web «Trabajastur» del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias. 
 El Portal de Transparencia del Principado de Asturias. 

haciéndose constar que el lugar donde quedan expuestas las listas completas de 
aspirantes admitidos y excluidos es en VIPASA, C/ Jesús Sáenz de Miera s/n, Portal 10 
Bajo 33011 Oviedo.  

VIII. Advertencia 

De acuerdo con la Base 6 de la convocatoria: 

El hecho de figurar en la relación de personas admitidas no prejuzga que se reconozca 
a las personas interesadas la posesión de los requisitos exigidos en la presente 
convocatoria, los cuales podrán ser verificados en cualquier momento del proceso 
selectivo, especialmente antes de la contratación 

Oviedo, a 2 de diciembre de 2025 

 

 

 

La Directora Gerente de VIPASA 

 


		2025-12-03T10:57:32+0100
	10865958E SUSANA GONZALEZ (R: A33331976)




